
1

COPIA

DETERMINAZIONE N. 1619 DEL 02/08/2024

CIG: Z2F333BAA1

IL DIRIGENTE

VISTI:

il Decreto Presidenziale n. 99 del 04/07/2023, di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del
SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI della Provincia di Benevento;

- Vista la determina dirigenziale n. 1413 del 18/07/2022 con la quale è stato disposto, tra l’altro:

• di approvare la procedura di affidamento id n. 220 del 12/07/2022 dei lavori di minuta manutenzione agli
infissi interni ed esterni presso gli istituti scolastici di istruzione Superiore ricadenti nel comparto “Valle
Telesina” di competenza della Provincia;

• di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, nel rispetto del principio di rotazione,
alla ditta Madin SRL – P. Iva 01706390620 – con sede in via via Pugliano s.n.c. – S. Salvatore Telesino (BN),
regolarmente inserita nella short list di cui alla piattaforma telematica DigitalPa Acquisti telematici
(http://provincia.benevento.acquistitelematici.it), per l’importo contrattuale di € 16.744,05, oltre iva al 22,00%,
avendo praticato sull’importo a base di gara il ribasso del 20,31%;

• di approvare il quadro economico sopra riportato, per una spesa complessiva di € 25.633,99, iva compresa;

- di imputare la spesa di € 25.633,99 sul Cap. n. 4951 – imp. 3098 - bilancio 2021;

- Accertata la regolare esecuzione dei lavori di minuta manutenzione agli infissi interni ed esterni presso gli istituti
scolastici di istruzione superiore ricadenti nel comparto Valle Telesina di competenza della Provincia, da parte
di funzionari del Settore Tecnico della Provincia;

Accertato che sono stati eseguiti ulteriori lavori di completamento e che gli stessi risultano regolarmente
eseguiti;

Vista la relativa contabilità regolarmente e debitamente firmata, all’uopo predisposta da questo settore;

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

OGGETTO: Lavori di minuta manutenzione agli infissi interni ed esterni presso gli istituti scolastici
di istruzione superiore ricadenti nel comparto “Valle Telesina” di competenza della
Provincia.. Liquidazione saldo. Liquidazione FATTURAN. 5/PA del 29/07/2024 pari
ad € 4.940,57, iva compresa al 22,00%, alla ditta Madin srl da San Salvatore
Telesino(BN).

http://provincia.benevento.acquistitelematici.it


2

Vista la
- FATTURAN. 3/PA del 26/07/2024 di € 4.940,57, compreso iva, presentata dalla ditta Madin SRL – P. Iva
01706390620 – con sede in Via Pugliano s.n.c. – S. Salvatore Telesino (BN), a saldo dei lavori di minuta
manutenzione agli infissi interni ed esterni presso gli istituti scolastici di istruzione Superiore ricadenti nel
comparto “ValleTelesina” di competenza della Provincia;
- la nota di credito n. 4/PAa storno della fattura n. 3/PAdel 26/07/2024;
- la fattura n. 5/PA del 29/07/2024 dell’importo complessivo di € 4.940,57, compreso iva al 22,00% presentata
dalla ditta Madin SRL – P. Iva 01706390620 – con sede in Via Pugliano s.n.c. – S. Salvatore Telesino (BN), a
saldo dei lavori di minuta manutenzione agli infissi interni ed esterni presso gli istituti scolastici di istruzione
Superiore ricadenti nel comparto “Valle Telesina” di competenza della Provincia;

Ritenuto dovere provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra e disporre a favore della ditta avente
diritto la liquidazione della somma complessiva di €4.940,57, iva compresa;

Ritenuto, altresì, che il credito della dittaMadin SRL – P. Iva 01706390620 – con sede in Via Pugliano s.n.c. –
S. Salvatore Telesino (BN), a saldo dei lavori di minuta manutenzione agli infissi interni ed esterni presso gli
istituti scolastici di istruzione Superiore ricadenti nel comparto “Valle Telesina” di competenza della Provincia,
pari a complessivi € 4.940,57, iva inclusa al 22,00%, può ritenersi in data odierna liquido ed esigibile;

Vista la regolarità contributiva (DURC on Line) della ditta Madin SRL – P. Iva 01706390620, in corso di
validità;

Visti:

Il D.Lgs. 267/2000;

Lo Statuto Provinciale;

La delibera Presidenziale n. 32 del 31.1.2024 di approvazione del PIAO 2024/2026;

La delibera Presidenziale n.33 dell’1.2.2024 di approvazione del PEG 2024/2026;

La delibera Presidenziale n. 115 del 16.04.2024 di approvazione del PIANO INTEGRATODI ATTIVITA’E

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026;

Il Regolamento di Contabilità vigente;

Viste le Deliberazioni:

DCP n. 22 del 30.04.2024: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2023. Approvazione definitiva”;

DP n. 208 del 31/7/2023 “Variazioneal Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 ai sensi degli artt.
175 comma 2,4 e 8 e 193 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, al Documento Unico di Programmazione
2023/2025, al Programma Triennale 2023/2025, all’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2023 e al
Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio 2023”;

DP n. 366 del 27.11.2023 “Variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione 2023/2025, di
competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 2, 3, 4 e 5, del TUEL, al documento unico di
programmazione 2023/2025, al programma triennale 2023/2025, all’elenco annuale dei lavori pubblici
2023 e al piano esecutivo di gestione definitivo 2023. applicazione avanzo di amministrazione 2022”;



3

DCP n. 37 del 18.12.2023: “Approvazione definitiva del DUP – e suoi allegati per il triennio 2024/2026
contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2024/2026 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi -
Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”;

DCP n. 38 del 18.12.2023 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – e suoi allegati per il
triennio 2024/2026”;

DATOATTOCHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 –sottosezione 2.3 del PIAO
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

DATO ATTO della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., del presente
provvedimento;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

• di liquidare la FATTURAN. 5/PA del 29/07/2024 di € 4.940,57, compreso iva, presentata dalla ditta Madin
SRL – P. Iva 01706390620 – con sede in Via Pugliano s.n.c. – S. Salvatore Telesino (BN), a saldo dei lavori di
minuta manutenzione agli infissi interni ed esterni presso gli istituti scolastici di istruzione Superiore ricadenti
nel comparto “Valle Telesina” di competenza della Provincia;

• di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento a mezzo le seguenti coordinate IBAN: IT
98R0538775300000002910876;

• di dare atto che la spesa di € 4.940,57 risulta impegnata sul cap. n. 4951, imp. 3098 del bilancio 2022;

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

- di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai
sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza
Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

- di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto
di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita
sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013



4

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



5

SETTORE AMMINISTRATIVOFINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATEEXTRATRIBUTARIE- ECONOMATOE GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTIE DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv.Nicola Boccalone)

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3098 € 5.263,95 N. 0 € 0,00 N. 2625 € 4.940,57

Descrizione Creditore
MADIN SRL

Descrizione Impegni Assunti
Lavori di minuta manutenzione agli infissi interni ed esterni presso gli istituti scolastici di istruzione superiore ricadenti
nel comparto “ValleTelesina” di competenza della Provincia.. Liquidazione saldo. Liquidazione FATTURAN. 5/PA del
29/07/2024 pari ad € 4.940,57, iva compresa al 22,00%, alla ditta Madin srl da San Salvatore Telesino(BN).


